<sup>11</sup> Luc ix, 26.

ac sic dicat) ut vita et mors, et si qua sunt ejus generis. Hæc enim, ut palam liquet, mutuo se interimunt.

## ΣΧΟΛΙΟΝ.

Ἐναντίωσιν, τὴν διαίρεσιν νόει· τὸ δ' ἀντικεῖσθαι, τὴν ἀναίρεσιν φρόνει. Ἡ μὲν γὰρ αὐτῶν ἐστὶν ἐν ταῖς οὐσίαις, τὸ δ' ἐμπέφυκε τοῖς περὶ τὴν οὐσίαν· καὶ τῶν μὲν, ἀμφω συντρέχει θαυμασιῶς, ἀναίρεσις τε καὶ διαίρεσις πάλιν. Ἡ δ' αὖ διαίρεσιν, οὐκ ἀναίρειν ἰσχύει.

## "Οροι ἐνώσεων (n).

Ἡ κατ' οὐσίαν ἔνωσις, ἐπὶ τῶν ὑποστάσεων, τουτέστι τῶν ἀτόμων.

Ἡ καθ' ὑπόστασιν ἔνωσις, ἐπὶ τῶν οὐσιῶν, τουτέστι ψυχῆς καὶ σώματος.

Ἡ κατὰ σχέσιν (o) ἔνωσις, ἐπὶ τῶν γνωμῶν, εἰς ἐν θέλημα.

Ἡ κατὰ παράθεσιν ἔνωσις, ἐπὶ τῶν σανίδων.

Ἡ κατὰ ἀρμονίαν (p) ἔνωσις, ἐπὶ τῶν λίθων.

Ἡ κατὰ κρᾶσιν ἔνωσις, ἐπὶ τῶν ὑγρῶν οἴνου καὶ ὕδατος καὶ τῶν τοιούτων.

Ἡ κατὰ φύρσιν ἔνωσις, ἐπὶ τῶν ξηρῶν καὶ τῶν ὑγρῶν, ἀλεύρου καὶ ὕδατος.

Ἡ κατὰ σύγχυσιν ἔνωσις, ἐπὶ τῶν τηκτῶν, κηροῦ καὶ πίσσης, καὶ τῶν τοιούτων.

Ἡ κατὰ σωρείαν ἔνωσις, ἐπὶ τῶν ξηρῶν, σίτου καὶ κριθῆς, καὶ τῶν τοιούτων.

Ἡ κατὰ συναλοιφήν (q) ἔνωσις, ἐπὶ τῶν ἀποσπω-

(n) "Οροι ἐνώσεων. Brevem hunc tractatum, postremum pene habet Turrianus, etsi non integrum, Græca, Romanus codex superioribus subiciebat. Quam 1 ponit, unio est, ἡ κατ' οὐσίαν quam debemus accipere ut distinctam contra sequentem, quæ est, ἡ καθ' ὑπόστασιν quarum etiam magis conditiones exponit in line; quod, ἡ κατ' οὐσίαν, sit in diversis hypostasibus, seu personis et individuis; ἡ καθ' ὑπόστασιν vero, in diversis substantiis seu naturis. Cyrillus tamen et Patres alii, ὁμοιωμένη et φυσικὴν ipsam unionem in Christo ὑποστατικὴν vocitant, quasi veram, et ut distinguant contra σχετικὴν Nestorii, id est, *affectu solo constantem*, qualis est in sanctis per gratiam. *Hypostasibus individuorum*, non satis apte Turr. quod Maximus, ἐπὶ τῶν ὑποστάσεων, τουτέστιν ἀτόμων, nisi aliter ejus codex habuerit, ac certe aliter habuisse putem, nempe, ἐπὶ τῶν ὑποστάσεων, τῶν ἀτόμων, quæ sic ille sibi redenda putaverit, cum esset reddendum: *In hypostasibus, quæ sunt individua*; qui modus loquendi Græcis familiarissimus, ac in illis Maximo. In seq. habuisse videtur, ὡς ἐπὶ ψυχῆς καὶ σώματος, quod et clarius est, ac libens sequor.

(o) Ἡ κατὰ σχέσιν. Turr. secundum habitudinem reddit; sequentia non reddens, ὡς ἐπὶ τῶν γνωμῶν quæ facile erat illi reddere, et ex illis vim τοῦ κατὰ σχέσιν, ex Maximi mente, et theologorum adversus Nestorium, magis perdiscere seu explicare. Est ergo unio quæ est per affectum, libera voluntate et ex arbitrio, cum plures per concordiam una sententia, unus animus, una voluntas sunt: Εἰς ἐν θέλημα,

A

## SCHOLIUM.

Contrariationem (ἐναντίωσιν) divisionem intellige ac discretionem: opponi vero existima, quod se interimunt. Horum quidem alterum in substantiis est; alterum vero in illis versatur, quæ circa substantias sunt; ac horum quidem, ambo mirabiliter concurrunt, quod est interimere ac quod rursus dirimere. Contra vero dirimere, interitum afferre non potest.

## Unionum definitiones.

Unio secundum essentiam in hypostasibus seu personis, id est, individuis.

Unio secundum hypostasim ac personalis, in substantiis, ut in anima et corpore.

B

Unio κατὰ σχέσιν (velut dicas affectualem ac necessitudinis) in sentiis et consiliis, ut una voluntas sit.

**116** Unio secundum appositionem, in asseribus ac tabulis.

Unio secundum coagmentationem seu commissuram, in lapidibus.

Unio secundum mistionem, in humidis, vino et aqua, et similibus.

Unio secundum conspersionem, in aridis et humidis, in farina et aqua.

Unio secundum confusionem, in iis quæ liquantur, ut cera et pice, et similibus.

C

Unio secundum acervationem seu congeriem, in aridis, tritico et hordeo, et similibus.

Unio secundum coalitionem, in iis quæ quasi

## NOTÆ.

ut sit una voluntas, non quod reddit idem Turr. ut una voluntatibus. Hæc nempe una Christi voluntas Nestorio, ejusque ταυτοβουλίας (consensu scilicet in objecto) quæ communis est sanctorum cum Deo, a quorum communi classe ἀνθρωπολάτρης hæreticus Christum non eximebat: nullam substantialem unionem, ac vere subsistendi ratione, in eo ponens, sed solam affectualem (ut sic loquar) et quæ est per gratiam, in qua solum haberet potiores partes, ut qui reliquis, acceptis a Deo melius usus esset, ex quo profectu, in Filium Dei evasisset, non a prima existentia, natura Filius exstitisset. Hæc sic impura ac Judaica Nestorii, in quem nemo Catholicorum indulgentior esse debeat, et ut malum potius metaphysicum quam scelestissime in Filium Dei blasphemum, ejusque omne dispensationis evertentem mysterium, ingerat. Qui de hara Calvini Ministellus in Septimania tentavit haud ita pridem Nestorium levare, Cyrillo detrahere, is suas in se contineat tenebras, nec orei novam fuliginem (cui satis sit Calvinianus candor haecenus Christianissimo orbis tantum non repressus) in claram ejus pubem, celebri orbis Lyceo procul aspergat.

D

(p) Ἡ καθ' ἀρμονίαν. Idem atque ἀρμύρα, commissura, compago. In animalibus proprie dicitur; hincque adeo in ædificiis, quorum structura sic maxime alii aliis lapides committuntur. Ἀρμύρα λίθου, Lapidis commissura, citatur ex Schol. Aristophanis.